Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0007ED4D4000500027D601D6C80189DE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2829/12/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretaria

de Desenvolvimento Rural, que providencie
Cascalhamento e Patrolamento no Travessão da
Oficina Rutz que da acesso a costa do Arroio
Grande - 4. Distrito

                              Justificativa

           Tal solicitação se faz necessária em virtude do estado das estradas da colônia,
principalmente neste trecho, se encontram em péssimo estado necessitando de atenção para os
moradores que ali transitam diariamente, com urgência se possível cascalho, pois os moradores
não estão mais conseguindo usar a estrada e o inverno com chuvas irão deteriorar mais ainda a
estrada, fazendo com que não seja possível a passagem.

                                                         Pelotas, 8 de Maio de 2020

              ________________

                  Vereador Eder Blank